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RETTELSESBLAD 

 

Erstatter forslag dateret 23. august 2018 

 

Begrundelse 

Der er registreret uoverensstemmelser mellem de grønlandske – og de danske version af 

forslagene.   

 

Forslagene er tilrettet således at begge versioner er enslydende.   

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af Landstingslov om 

indførselsafgifter  

(Afgift på plug-in hybridbiler, afgiftsfritagelse for el- og brintbiler og ophævelse af afgift på 

mindre terrængående motorkøretøjer) 

 

§ 1 

 

I landstinglov nr. 19 af 30. oktober 1992 om indførselsafgifter som ændret ved blandt andet 

Landstingslov nr. 5 af 6. oktober 1999, inatsisartutlov nr. 1 af 17. maj 2010, inatsisartutlov nr. 

8 af 29. november 2013, og senest ved Inatsisartutlov nr. 2 af 25. maj 2016, foretages 

følgende ændringer: 

 

1.  § 1, stk. 1, nr. 20 ophæves. 

 

2.  § 1, stk. 1, nr. 21, litra a, affattes således: 

”  a)  Personbiler: Der svares afgift med 50.000 kr., når fakturaværdien ikke overstiger 75.000 

kr. Der svares afgift med 125 procent af fakturaværdien, hvis fakturaværdien overstiger 

75.000 kr.” 

 

3.  § 3, stk. 1, nr. 1, affattes således: 

”  § 3.  Fritaget for afgift er: 

1)  Køretøjer, jf. § 1, stk. 1, nr. 21,  

a) der specielt er indrettet og udelukkende anvendes ved udrykning til brandsluknings- og 

redningsopgaver, 

b) der specielt er indrettet og udelukkende anvendes til ambulance- og rustvognskørsel, 

c) der er specielle arbejdskøretøjer, som ikke i konstruktionen hovedsagelig har til formål at 

transportere gods eller passagerer på offentlig vej, 

d) der er mindre selvkørende arbejdsredskaber og traktorer, 

e) der tilhører fremmede magters diplomatiske eller udsendte konsulære repræsentationer, 
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f) der udgør mindre terrængående motorkøretøjer med 4 hjul eller mere, og 

g) der alene anvender el eller brint som drivmiddel.” 

 

§ 2 

 

Inatsisartutloven træder i kraft den 1. januar 2019. 

 

Grønlands Selvstyre, den xx. xxx 2018 

 

Kim Kielsen 


